РЕШЕНИЕ

по итогам Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

25 января 2023 г.                                                             видеоконференцсвязь

Обсудив актуальные вопросы деятельности региональных агентств

инвестиций и корпораций развития, члены НО «Национальная Ассоциация

агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация) решили:

1. Поддержать предложение Директора центра развития партнёрской сети

Агентства стратегических инициатив (АСИ) Кодзасовой Екатерины

Геннадьевны о сборе региональных инициатив и проектов от членов

Ассоциации, требующих поддержки и сопровождения со стороны АСИ.

Членам Ассоциации в срок до 10 февраля т.г. представить в

Исполнительную дирекцию информацию о наличии в регионе указанных

проектов и инициатив.

2. Принять к сведению информацию Директора ГУ «Национальное

агентство инвестиций и приватизаций Республики Беларусь» (НАИП)

Красовского Дмитрия Анатольевича о деятельности НАИП, планируемых

мероприятиях в 2023 году, в том числе на территории Российской

Федерации.

3. Одобрить предложения Директора НАИП Красовского Дмитрия

Анатольевича и Заместителя председателя Правления, Исполнительного

директора Ассоциации Хусяиншина Рафаэля Равильевича о проведении

совместных мероприятий в 2023 году.

4. Одобрить отчёт о деятельности Ассоциации за 2022 год.

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу обеспечить публикацию результатов работы за отчётный период

на официальном сайте Ассоциации.

5. Одобрить предложения Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича в план мероприятий Ассоциации на 2023

год.

Членам Ассоциации в срок до 10 февраля т.г. представить предложения

по датам и месту проведения:

a. IV Съезда региональных агентств инвестиций и корпораций

развития;

b. выездных стажировок и индустриальных туров в субъекты

Российской Федерации.

6. Принять к сведению информацию о новых сервисах и услугах

Ассоциации в 2023 году, представленную Директором по развитию

Ассоциации Аврахом Иваном Юрьевичем.

7. Одобрить концепцию развития Тренингового центра Ассоциации на

2023 год, представленную Директором по региональному развитию

Ассоциации Бобовым Алексеем Алексеевичем.

Членам Ассоциации в срок до 10 февраля т.г. представить информацию

о необходимости проведения выездных образовательных мероприятий

Тренингового центра Ассоциации, в том числе,  деловой симуляционной

игры НААИР.Game (симуляция инвестиционного процесса в регионе).

8. Принять к сведению информацию Руководителя экспертно-

аналитического направления Ассоциации Зарубина Михаила

Александровича о разработке методологии и запуске в 2023 году

независимой оценки качества работы региональных специализированных

организаций.

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу направить членам Ассоциации методологию и информацию о

сроках, стоимости проведения независимой оценки качества работы

региональных специализированных организаций.

9. Принять к сведению информацию Директора по международному

развитию Ассоциации Беляковой Ольги Владимировны о концепции

организации деловых миссий в 2023 году в зарубежные страны и создания

коллективных стендов для членов Ассоциации.

Членам Ассоциации в срок до 10 февраля т.г. представить информацию

о необходимости организации Ассоциацией деловых миссий в зарубежные

страны и создания коллективных стендов.

10. Поддержать предложение члена Правления НААИР, Директора СПб ГБУ

«Управление инвестиции» Исаковой Анны Николаевны о проведении в

феврале и апреле 2023 года заседаний экспертной площадки НААИР.Туризм.

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу совместно с Директором СПб ГБУ «Управление инвестиции»

Исаковой Анной Николаевной определить даты и повестки проведения

указанных заседаний.

Заместитель председателя

  Правления Ассоциации,

Исполнительный директор                                                        Р.Р.Хусяиншин